
 

 
 
 

strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. IN/CZ – 031/2018 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 
 

Smluvní strany 

4.1. Objednatel:  Obec Olšany u Prostějova       

 sídlo:   Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 

 statutární zástupce:  RNDr. Milan Elfmark, starosta obce 

 IČ:  00288560 

 DIČ:  CZ00288560 

 daňový režim:  plátce DPH  

 bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
 č. účtu:  19-2138100257/0100 

 (dále jen „objednatel“) 
 

 
1.2. Zhotovitel:    INSTA CZ s.r.o. 

 sídlo:      Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc 

 zapsaný v obchodním rejstříku  vedeného u Krajského soudu, oddíl C, vložka 15855  

 zastoupený:    Ing. Jan Všetička, obchodní a finanční ředitel 
 osoba oprávněná jednat za 

 zhotovitele ve věcech technických:   Ing. Tomáš Cerovský, výrobní ředitel 
 telefon:     582 347 522 

 IČ:     25374311 

 DIČ:     CZ25374311 

 daňový režim:    plátce DPH 

 bankovní spojení:    ČSOB, a.s. 
 č. účtu:     132150481/0300  

 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Na základě vzájemné dohody uzavírají dnešního dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.10.2018, jejiž předmětem je zhotovení stavby „Intenzifikace 

ČOV Olšany“. 

S ohledem na skutečné datum ukončení zadávacího řízení, podpis smlouvy o dílo a předání staveniště se 
smluvní strany dohodly na změně termínu realizace díla v souladu se zněním zadávacích podmínek. 
 

Odstavec 4 a 9 se nahrazuje tímto novým zněním. 
 

 

4. Termíny a místo plnění 
 

4.1 Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je 1.11.2018.  

4.2. Termínem zahájení provádění díla se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště. Termínem 
zahájení stavebních prací se rozumí den, ve kterém zhotovitel zahájí stavební práce na staveništi. 



 

 
 
 

strana 2 (celkem 3) 

4.3. Pokud se z důvodů na straně objednatele nepodaří v předpokládaném termínu zahájení provádění díla předat a 
převzít staveniště a k předání a převzetí staveniště dojde později, ne však o více jak 10 kalendářních dnů, 
prohlašuje zhotovitel, že i v takovém případě dílo či jeho části dokončí ve sjednaných termínech. 

4.4. Termínem dokončení celého díla se rozumí den, v němž zhotovitel dokončí veškeré práce a dodávky a písemně 
oznámí objednateli dokončení díla.  

4.5. Sjednaný termín dokončení celého díla je 31.10.2019. Dodavatel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným 
termínem dokončení celého díla. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo 
prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Odpovědnost nevylučuje překážka vzniklá z osobních 
poměrů zhotovitele nebo vzniklá v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani 
překážka, kterou byl zhotovitel podle smlouvy povinen překonat.  

4.7. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dnů od sjednaného termínu dokončení celého díla se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na 
straně objednatele. 

4.8. Místem plnění je k.ú. Olšany u Prostějova, a to parc. č.: 847/2, 356/3, 361/12, 361/7, 361/5, 361/3, st. 578/1, st. 
580, st. 579 a 353/1. 

4.9. Zhotovitel je povinen realizovat dílo podle harmonogramu provádění stavby odsouhlaseného objednatelem, který 
obsahuje logické posloupnosti a návaznosti jednotlivých částí díla a který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha. Bude-li zhotovitel v prodlení s realizací části díla oproti tomuto harmonogramu o více než 30 
kalendářních dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

4.10. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby ke dni 28.02.2019 byly provedeny práce, dodávky a služby ve finančním 
objemu minimálně 20 % z celkové ceny díla. Dokladem o provedení těchto prací je součet jednotlivých dílčích 
soupisů provedených prací, odsouhlasených objednatelem 

4.11. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby ke dni 31.08.2019 byly provedeny práce, dodávky a služby ve finančním 
objemu minimálně 70 % z celkové ceny díla. Dokladem o provedení těchto prací je součet jednotlivých dílčích 
soupisů provedených prací, odsouhlasených objednatelem. 

4.12. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má k předmětné stavbě příslib poskytnutí finanční dotace z Operačního 
programu Životní prostředí. V případě, že by zaviněním zhotovitele, zejména jeho prodlením s dokončením díla 
a jeho předáním objednateli nebo porušením jiné smluvní povinnosti zhotovitele, došlo ke krácení nebo 
neposkytnutí dotace, je objednatel oprávněn vymáhat náhradu vzniklé škody v plné výši bez ohledu na dohodnuté 
příp. zaplacené smluvní pokuty. 

9. Majetkové sankce 

9.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení celého díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení.  

9.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení celého díla o více jak 15 dnů, je povinen 
zaplatit objednateli souběžně další smluvní pokutu ve výši dalších 10.000,00 Kč za šestnáctý a každý další i 
započatý den prodlení.  

9.3 Pokud k datu 28.02.2019 nebudou zhotovitelem provedeny práce, dodávky a služby ve finančním objemu 
minimálně 20% z celkové ceny díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
40.000,00 Kč. 

9.4 Pokud k datu 31.08.2019 nebudou zhotovitelem provedeny práce, dodávky a služby ve finančním objemu 
minimálně 70% z celkové ceny díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
40.000,- Kč. 

9.5 Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,00 Kč za každý 
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

9.6 Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,00 Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení. 

9.7 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu (v případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění vady, 
tak nejpozději do 10-ti dnů ode dne obdržení reklamace) k odstraňování reklamované vady (případně vad), je 




